

Legnica, 25.10.2018r.

IM.RZP.271.6.1.1.50.2018

**Wszyscy Wykonawcy**

Dotyczy: udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: **„Zakup energii elektrycznej dla jednostek Gminy Legnica”**

**Ogłoszenie o zamówieniu 2018/S 200-453869**

W związku z wniesionym przez Wykonawcę zapytaniem do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ww. postępowaniu, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004r. (Dz. U. z 2017r. poz. 1579 – tekst jednolity z późn. zm) oraz pkt VII „Instrukcji dla Wykonawców” – Rozdział 2 siwz Zamawiający **poniżej publikuje treść zapytań i udziela odpowiedzi oraz zmienia-modyfikuje zapisy siwz jak niżej:**

**Pytanie 1**

SIWZ Rozdział II p.4.1, warunki zmian w umowie zał. Nr 6, Rozdział 3 § 7 ust. 6. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieuwjętych w Ofercie, oznaczałyby zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

**Odpowiedź:**

*Zamawiający informuje, iż formułując zapis ust. 7 § 6 projektu umowy w następujący sposób - „...Zamawiający ma prawo do zwiększenia ilości punktów odbioru energii, o których mowa w Załączniku nr 1 Umowy poprzez zawarcie stosownego aneksu do Umowy, jednakże w rozmiarze nie większym niż 10% punktów odbioru energii. Rozliczenie dodatkowych punktów odbioru będzie się odbywać odpowiednio do pierwotnej części zamówienia i według tej samej stawki rozliczeniowej..” miał na myśli wyłącznie grupy taryfowe ujęte w Załączniku nr 2 do SIWZ.*

**Pytanie 2**

SIWZ Rozdział XVI oraz Formularz Oferty p.7. Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:**

*Tak, Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.*

**Pytanie 3**

SIWZ Rozdział XVI p.1 b). Wykonawca wnosi o rezygnację w przedmiotowym zapisie z obowiązku podania numerów rachunków bankowych, na jakie mają być przekazywane świadczenia pieniężne należne stronom umowy przed podpisaniem umowy.

Informujemy, że system bilingowy Wykonawcy nie pozwala na wcześniejsze wygenerowanie numerów kont bankowych; numery te generują się na pierwszych wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT. Wymóg wcześniejszego podania tych informacji wiązałby się ze zmianą systemów bilingowych i nie jest możliwe do realizacji na potrzeby niniejszego postępowania.

Ponadto wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 poz. 2164 z późn. zm.).”

**Odpowiedź:**

*Zamawiający rezygnuje z obowiązku podania numerów rachunków bankowych, na jakie mają być przekazywane świadczenia pieniężne należne stronom umowy przed podpisaniem umowy.*



#### **Pytanie 4**

Formularz Oferty p.2. Informujemy, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest Kilowatogodzina [kWh] a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w FO jednostki rozliczeniowej kWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji, z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty Wykonawcom, którzy nie są zdolni do wykonania zamówienia poprzez wymogi stawiane przez Zamawiającego w SIWZ.

**Odpowiedź:**

*Podane w formularzu ofertowym ceny jednostkowe w [kWh] służą do wyliczenia ceny oferty.*

*Rozliczenie dostaw dla taryf Bxx może następować w [MWh].*

#### **Pytanie 5**

Rozdział 3 § 1 ust. 2. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź:**

*W razie odrzucenia zgłoszenia przez OSD z powodu pełnomocnictwa Wykonawca winien niezwłocznie zgłosić ten fakt zamawiającemu.*

#### **Pytanie 6**

Rozdział 3 § 3 ust. 1 p. d). Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

**Odpowiedź:**

*Ad. a) Zamawiający posiada rozdzielone umowy na dystrybucje i zakup energii elektrycznej. Umowy zawarte są na czas nieokreślony. Tylko jedna umowa jest umową kompleksową.*

*Ad. b) Umowa kompleksowa na punkt 78 w taryfie C 11 – termin wypowiedzenia – 1 miesiąc*

*Ad. c) Umowy będzie zawierał Odbiorca*

*Ad. d) Zamawiający posiada jedną umowę kompleksową i jest ona umową lojalnościową. Termin promocji do 30.09.2019r. Umowa ma zostać rozdzielona (sprzedaż i dystrybucja) od 01.10.2019r.*

*W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?*



*Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawnającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej*

*dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?*

*Zamawiający uwzględnił terminy na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktu, który ma zawartą umowę kompleksową. Umowa ma zostać rozdzielona (sprzedaż i dystrybucja) od 01.10.2019r.*

#### **Pytanie 7**

Rozdział 3 § 5 ust. 2. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 5 ust. 2 projektu umowy. W § 5 ust. 1 projektu umowy, ceny energii elektrycznej za jedną kWh w okresie obowiązywania umowy określone są netto. Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość zmiany ceny jednostkowej w przypadku zmiany podatku VAT na energię elektryczną (Załącznik nr 7 – zmiany umowy). W przypadku zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa Wykonawca ponosi ryzyko związane ze zmianą i taką ewentualność powinien przewidzieć w momencie kalkulacji ceny. Z tą działalnością wiąże się ryzyko gospodarcze, które ponoszą przedsiębiorcy w związku z ew. zmianami warunków świadczenia swoich usług. Stąd też tak istotne jest pragmatyczne skalkulowanie ceny dla okresu objętego zamówieniem, w sposób uwzględniający wszystkie czynniki mające wpływ na kształt ceny. Okoliczności nieprzewidziane przez oferenta mieszczą się w granicach ryzyka gospodarczego, w przedmiotowym zakresie wszyscy potencjalni Wykonawcy mają równe szanse.*

#### **Pytanie 8**

Rozdział 3 § 5 ust. 4, Rozdział 3 § 6 ust. 6. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dopuszczenie przyjęcia do rozpoczęcia umowy danych odczytowych przekazanych przez OSD.

#### **Odpowiedź:**

*Rozliczenia kosztów zużytej (zakupionej) energii należy przyjąć dane odczytowe przekazane przez OSD.*



#### **Pytanie 9**

Rozdział 3 § 6 ust. 4. Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Czy Zamawiający dopuści możliwość wystawienia jednej faktury VAT dla poszczególnych odbiorców (w ramach jednego NIP), obejmującej więcej niż 1 PPE, z dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz zużycia dla każdego punktu poboru osobno?

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający wyraża zgodę na wpisane Odbiorcy pod pozycją „adres korespondencyjny”. Zamawiający nie wyraża zgody na wystawienie jednej faktury VAT w ramach jednego NIP.*

*Wszystkie jednostki mają ten sam nr NIP.*

#### **Pytanie 10**

Rozdział 3 § 6 ust. 5. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

Ponadto, Zamawiający określił: „termin płatności uważa się za zachowany, jeśli w tym czasie dokonane zostanie polecenie przelewu z Banku Zamawiającego i Odbiorców wymienionych w ust. 1 na konto Wykonawcy”, co oznacza, że dzień zapłaty faktur VAT jest dniem obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższą zmianę - pozostawia zapisy projektu umowy w tym zakresie stanowiącego załącznik nr 6 do siwz bez zmian.*

*Termin płatności (min. 20 – max 30 dni) jest punktowany kryterium wyboru oferty.*

#### **Pytanie 11**

Rozdział 3 § 7 ust. 3. Zamawiający określił, że umowa może być rozwiązana przez jedną ze Stron w formie pisemnej za jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. Oznacza to, że Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowiący, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy, określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.*



**Pytanie 12**

Warunki zmian w umowie załącznik nr 6 p. 1 a), p. 2 p.a). Wnosimy o usunięcie zapisy, gdyż zmiana mocy umownej dotyczy parametrów dystrybucyjnych i regulowana jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający informuje, że ze względu na prowadzony obecnie monitoring mediów i energii nie wyraża zgody na powyższą zmianę.*

**Pytanie 13**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo- rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo- rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający dla większości punktów poboru kolejny raz przystępuje do procedury zmiany sprzedawcy. Układy pomiarowo-rozliczeniowe były już weryfikowane. Nowe punkty wykonane zostały zgodnie z obowiązującymi przepisami.*

**Pytanie 14**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź:**

*Załącznikami do umowy są wyłącznie załączniki określone w projekcie umowy zakupu energii elektrycznej.*

*litera a): Zamawiający informuje, że udostępni wybranemu Wykonawcy niezbędne dane, w których posiadaniu się znajduje, w formie dokumentu tekstowego (.doc. i .xls) potrzebnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.*

litera b): Zamawiający przekaze wybranemu wykonawcy w wersji elektronicznej (jako skan) wszystkie dane, o których mowa w pytaniu, tj. - dokument nadania numeru NIP, dokument nadania numeru REGON, dokument na podstawie którego działa jednostka, oraz dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

W razie odrzucenia zgłoszenia przez OSD z uwagi na błędne dane wykonawca winien uzgodnić z odbiorcą prawidłowe dane.


**Pytanie 15**

Prosimy o udostępnienie załączników w wersji edytowalnej w celu bezbłędnego i sprawnego przygotowania oferty.

**Odpowiedź:**

W załączeniu Zamawiający przekazuje załączniki w wersji edytowalnej.

Wprowadzone niniejszym pismem odpowiedzi i wyjaśnienia nie prowadzą do istotnej zmiany treści ogłoszenia i stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

z up. PREZYDENTA MIASTA  
  
Marek Białowas  
(Sekretarz Miasta)